【102學年度學生安全通報第 005號】

                                                 日期：102 年 11 月 14 日

                                                 發布單位：學生事務處 軍訓組

                                                 聯絡人：王志清

                                                 聯絡電話：05-2717312

                                                 全天候值勤電話：05-2717373

主旨：學生安全應變須知
壹、返家途中的安全:

一、發現有可疑人士尾隨在後，應就近求助，必要時，按路旁住戶的門鈴請求

協助(請注意:民雄校區新藝樓後面側門到天使幼稚園路段已有同學反應，

軍訓組已請轄區員警加強巡邏)。

二、遇有野狗追逐狂吠，應保持冷靜。機車勿驚慌加速失控；行人應持棍棒、

樹枝驅趕野狗，勿驚慌奔跑。(民雄校區個案反應，已請轄區員警處理)

三、懷疑被跟蹤時，開門前應先備妥鑰匙，以免於門口遭歹徒挾持。

四、曾有被跟蹤的經驗後應改變夜歸的時間、路線及方式或找人陪伴，並隨身

攜帶哨子，以策安全。

五、若懷疑被人跟蹤，可走向燈光較亮，人潮較多處，以擺脫跟蹤之人。

貳、搭乘電梯安全:

一、儘量靠操作板處站立:若有陌生人進入電梯共乘，注意其特徵是否有不良企

圖及所按樓層；緊急時按最快到達之樓層，迅速走出電梯求助。

二、遇電梯停電、故障時:立即按緊急呼叫鈴或打電話告知學校老師或同學求

救。

叁、居家安全(含賃居生) :

一、單獨在家，勿因出借電話或任何其他理由，開門讓陌生人進入屋內。

二、養成隨手關門的習慣，即使只是短暫外出，也要將門鎖上，並隨身攜帶鑰

匙。

三、就寢與外出前，應注意將門窗、瓦斯關好；睡前應拉下窗簾，避免外人偷

窺。

四、出門前確定門窗均已上鎖。

學生事務處    軍訓組    關心您